equivalentes a 726.0 miles de pesos, y 45 expedientes de tarjetas bancarias equivalentes a 
1,350.0 miles de pesos no fueron proporcionados por la Secretaría de Bienestar. 

2024-0-20100-19-0292-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 726,000.00 pesos (setecientos veintiséis mil pesos 00/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal 
(TESOFE), por concepto de apoyos económicos otorgados a 23 beneficiarios con cargo a los 
recursos del programa "Pensión para el Bienestar de las Personas Adultas Mayores", de los

[...]

beneficiario de los apoyos económicos del programa "Pensión para el Bienestar de las 
Personas Adultas Mayores". 

2024-0-20100-19-0292-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,350,000.00 pesos (un millón trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), más 
las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 
Pública Federal (TESOFE), por concepto de apoyos económicos otorgados a 45 beneficiarios 
con cargo a los recursos del programa "Pensión para el Bienestar de las Personas Adultas